
 
 

VÍCTOR MODESTO ALONSO FALCÓN, CONSEJERO-SECRETARIO DEL CONSEJO DE 
GOBIERNO INSULAR DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA. 

CERTIFICA: Que por el Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación ha sido 
adoptado, en fecha 22 de diciembre de 2023, entre otros, el siguiente acuerdo, que 
literalmente dice: 

2.- EXPEDIENTE 2023/19384: CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES 
GENÉRICAS EN MATERIA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, ANUALIDAD 2023. 
ACUERDOS QUE PROCEDAN. 

 
Vista la propuesta firmada el 21.12.2023 por la Jefa de Servicio de Agricultura, Ganadería 

y Pesca, doña Beatriz Fajardo Feo y por el Consejero Insular Delegado de Sector Primario, don 
Matías Fidel Peña García cuyo texto íntegro figura en el Expediente nº: 2023/19384 con CSV: 
35600IDOC23B0D5A8B24E25447A7029F en http://sede.cabildofuer.es, y que servirá de 
motivación al presente acuerdo: 

 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR 

 
Agricultura, Ganadería y Pesca 
Ref.: Propuesta Acuerdo Definitivo Subvenciones Genéricas 
BFF/egc 

 

 

La convocatoria pública de subvenciones genéricas en materia de agricultura, ganadería y pesca, 
anualidad 2023 del Cabildo de Fuerteventura aprobada mediante Certificado del Consejo de 
Gobierno Insular, de 26 de julio de 2023, y modificada el 4 de agosto de 2023 por el mismo 
órgano, al amparo de la ordenanza específica del Excmo. Cabildo Insular de Fuerteventura por la 
que se regula el régimen general de ayudas y subvenciones en materia de agricultura, ganadería 
y pesca, publicada en el BOP Las Palmas, número 117, de fecha 29 de septiembre de 2021, y en 
el BOC número 227, de fecha 4 de noviembre de 2021. 

La convocatoria pública de subvenciones genéricas en materia de agricultura, ganadería y pesca, 
línea 1: Subvención a las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera; línea 13: subvención 
ayudas agropecuarias y pesqueras individuales para inversiones inventariables; y línea 20: 
subvención para actuaciones o inversiones prioritarias inventariables y no inventariables de 
Fuerteventura, anualidad 2023, se publicó en el BOP de Las Palmas número 102, de 23 de 
agosto de 2023. 

De conformidad con la mencionada convocatoria y con lo establecido en la Ordenanza Específica 
reguladora, se han dado por cumplidos los trámites de requerimiento y subsanación para las 
solicitudes que no acompañaron los documentos preceptivos. 

 
Considerando que, en atención a dicho requerimiento de subsanación, publicado en la página 
web del Cabildo, 18 de octubre de 2023, según lo dispuesto en el artículo 8 de la ordenanza 
específica reguladora de las subvenciones, así como de conformidad con los artículos 68 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre de procedimiento administrativo y 23.5 de la Ley General de 
Subvenciones, procede declarar desistidos en el procedimiento a aquellas personas que no 
realizaron la subsanación requerida. 

Visto el Acta Provisional del Órgano de Colegiado de fecha 9 de noviembre de 2023 por el que se 
informa acerca de la propuesta de resolución provisional; así como el informe del órgano 
instructor, de fecha 30 de noviembre de 2023 relativo a las solicitudes de alegaciones y/o 
reclamaciones presentadas en plazo a la propuesta de resolución provisional publicada en la web 
de la corporación. 

Los solicitantes relacionados a continuación formarán parte de una lista de reserva como 
beneficiarios en las próximas convocatorias públicas de subvenciones si las Bases Reguladoras 
para la concesión de subvenciones a los sectores agrícolas, ganaderos y 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CSV: 35600IDOC278D659FF27BA3E43B4D429 - https://sede.cabildofuer.es/eAdmin 

Fi
rm

an
te

: G
AR

C
 A

 M
AR

T 
N

EZ
, D

O
LO

R
ES

 A
LI

C
IA

 
Pu

es
to

: P
re

si
de

nt
a 

de
l C

ab
ild

o 
de

 F
ue

rte
ve

nt
ur

a 
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
13

:3
5:

02
 

Fi
rm

an
te

: A
LO

N
SO

 F
AL

C
 

N
, V

 C
TO

R
 M

O
D

ES
TO

 
Pu

es
to

: C
on

se
je

ro
-S

ec
re

ta
rio

 d
el

 C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
In

su
la

r 
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
13

:1
3:

40
 

http://sede.cabildofuer.es/
http://sede.cabildofuer.es/


 

 
pesqueros de Fuerteventura si así lo contemplara. 

 
 LINEA 13. SUBVENCIÓN AYUDAS AGROPECUARIAS Y PESQUERAS INDIVIDUALES PARA INVERSIONES INVENTARIABLES 

 GRUPOS DE MENOS DE 18 PUNTOS 

 Nº BENEFICIARIO DNI / CIF TIPO PRO INVERSIONES PRESUP % PUN 
EXP    FES  UESTO AYU TOS 
EDIE       DA  

NTE         

2023/ BATISTA PERDOMO ***8348** AG ATP PLACAS SOLARES Y 26.281,91 0,75 17  
2508 MARÍA DEL PINO    AMPLIACION INSTALACION    

1     EN ROSA DE LOS JAMES    

2023/ GRUPO AGRÍCOLA ***1267** AG ATP BOMBA, MOTORES (2), 21.194,08 0,75 17  
2442 DIAZ Y TORRES SCP    ARANCADORA PAPAS Y    

9     CAÑON SULFATAR    

2023/ PÉREZ GONZÁLEZ ***8758** AG ATP ALMACEN AGRÍCOLA Y 36.676,73 0,75 17  
2456 DANIEL    CUARTO DE VENTAS    

4         

2023/ PEREZ GONZALEZ ***8758** AG ATP MALLA CORTAVIENTO EN 1.560,00 0,75 17  
2519 MAUNUEL RAMÓN    INVERNADERO    

8         

2023/ PEREZ MARTIN JOSE ***6740** AG ATP BOMBA SUMERGIBLE, 5.649,58 0,75 17  
2340 TOMAS    MOTOR 3 CV, GENERADOR    

6     DE LUZ    

2023/ SUAREZ PEÑA ***0398** AG ATP CUARTO APEROS 20 M2 E 38.500,00 0,75 17  
2432 CARMEN DELIA    INFRAESTRUCTURAS 30 M2    

8         

2023/ PEREZ GONZÁLEZ ***8846** AG ATP CARROS RECOLECTORES 729,40 0,75 17  
2457 CARMEN PILAR    DE TOMATES    

7         

2023/ ARAYA DOMINGUEZ ***9183** AG ATP ALMACEN, BOMA 31.348,62 0,75 16  
2417 SONIA MARIA    SUMERGIBLE    

5         

2023/ MARRERO MORERA ***8962** AG ATP COSECHADORA 21.543,89 0,75 16  
2457 JOSE MANUEL    ACEITUNAS, CAÑON    

4     TRATAMIENTOS, DOSIF PH,    
     RIEGO, BOMBAS    

2023/ PEREZ RODRÍGUEZ ***8364** AG ATP RIEGO ASPERSIÓN, MALLA 4.633,72 0,75 16  
2458 MIGUEL    INVERANDERO    

1         

2023/ SILVA SOSA YAZMINA ***2802** AG ATP BOMBA SUMERGIBLE Y 2.927,95 0,75 16  
2556     RIEGO    

5         

2023/ LASSO CRUZ, ***8939** AG ATP COMPRA TRACTOR 9.200,00 0,75 16  
2521 FRANCISCO    AGRICOLA Y/O APEROS    

4         

2023/ TORRES RODRÍGUEZ ***2834** AG ATP BIOTRITURADORA Y 3.267,22 0,75 16  
2508 INES    VALLADO PROTECCION DE    

8     CULTIVOS    

2023/ ARAYA CABRERA ***0106** AG ATP MEJORA MALLA 6.307,80 0,75 15  
2457 LUCAS    INVERNADERO, CUBIERTA    

6     PLASTICO SUELO,    
     MOTOAZADA E IMPERM    
     ESTANQUE    

2023/ GOPAR MARRERO ***3148** AG NP CONSTRUCCIÓN 22.686,14 0,3 4  
2457 PABLO    INVERNADERO    

5         

2023/ SOSA RAMOS ***9202** AG NP AUTOMATIZAR RIEGO Y 14.748,80 0,3 4  
2518 FRANCISCO MANUEL    HERRAMIENTAS DE    

6     RECOLECCION Y PODA    

2023/ MORALES PEREZ, ***9071** AG NP MOTOAZADA 12CV; 8.266,35 0,3 4  
2450 JOSE ANTONIO    REMOLQUE AGRICOLA    

3     150x108; DESBROZADORA    
     553RS; MAQUINARIA.    

2023/ FRANCO VALERON ***0993** AG NP ALMACEN Y ALJIBE 14.959,82 0,3 3  
2314 VICTOR        

7         

2023/ HERNANDEZ ***861** AG NP TRACTOR 10.000,00 0,3 3  
2487 HERNANDEZ JOSE        

7 FELIPE        

2023/ NAIDOO NAIDOO ***4779** AG NP ALMAZARA, 28.509,88 0,3 3  
2361 TRACEY    COSECHADORA ACEITUNA,    

1     3 DEPOSITOS DE ACEITE    

2023/ DE LEON ***8582** AG NP COSECHADORA 1.317,23 0,3 3  
2600 RODRÍGUEZ    ACEITUNAS, ALARGADERA    

7 ANTONIO    ALUMNIO    



 

 
2023/ NEGRIN CARMONA ***9088** AG NP TRACTOR, APEROS, 29.959,83 0,3 3 
2535 JOSE JACOB    FILTRO Y CANTARAS    

7         

2023/ DIAZ MARTIN ***9665** AG NP 2 BOMBAS SUMERGIBLE, 23.791,12 0,3 2 
2329 HERMENEGILDO    TRACTOR Y APEROS,    

7     BIOTRITURADORA,    
     PANELES SOLARES 405 W    

2023/ ACOSTA MEDINA ***8571** AG NP DEPOSITO DE AGUA Y 29.431,34 0,3 2 
2564 TOMAs    DESALADORA    

7         

2023/ GUSSETTI, MARCO ***6246** AG NP EQUIPAMIENTO 19.926,45 0,3 1 
2459     ELABORACION DE VINO    

2         

 
Considerando que la asignación presupuestaria establecida en la convocatoria para estas 
subvenciones  es  de  OCHO  MILLONES  CUATROCIENTOS  TREINTA  MIL  EUROS 
(8.430.000,00 €) y que en la misma se contempló la posibilidad de incremento económico de los 
créditos totales entre las distintas aplicaciones presupuestarias, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 58 del reglamento general de subvenciones Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

En el Certificado del Consejo de Gobierno Insular, de 17 de octubre de 2023, se acordó 
aprobar el incremento de la partida presupuestaria destinada a la Subvención y/o Ayudas en 
materia de agricultura, ganadería y pesca, Convocatoria 2023, por un importe total de 400.000,00 
€, con cargo al documento contable de Retención de Crédito con nº de operación 220230032893, 
de fecha 03/10/2023, distribuido en la línea 13: Subvención ayudas agropecuarias y pesqueras 
individuales para inversiones inventariables, publicado en el BOP de Las Palmas 129, de 25 de 
octubre de 2023, en el tablón de anuncio y edicto electrónico y en la página web de esta 
Corporación. 

Los créditos presupuestarios de la presente convocatoria pública de subvenciones genéricas en 
materia de agricultura, ganadería y pesca presentan el detalle siguiente: 

 
Aplicación presupuestaria Importe 

4360.4140E.78903 Subvención Agrupación Defensa Sanitaria: gtos. Inversión 25.000,00 € 

4360.4140E.77000 Subvención ayudas Agropecuarias y Pesqueras: gtos. Inversion 1.400.000,00 € 

4360.4140E.47901 Subvención ayudas Agropecuarias y Pesqueras 7.005.000,00 € 

TOTAL 
8.430.000,00 € 

 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8 de la ordenanza específica reguladora de la 
subvención, de conformidad con el Acta Definitiva del Órgano Colegiado emitido 29 de 
noviembre de 2023 por el que se propone resolver el procedimiento de concesión de las 
subvenciones genéricas en materia de agricultura, ganadería y pesca para la anualidad 2023. 
Verificado por el órgano instructor que todas las personas solicitantes a que se propone 
conceder subvención cumplen con los requisitos establecidos en la legislación aplicable y en la 
convocatoria para obtener la condición de beneficiaria. 

Considerando que existe saldo adecuado y suficiente en las aplicaciones presupuestarias 
4360.4140E.78903 denominada “subvención agrupaciones defensa sanitaria ganadera: gtos. 
inversión”, dotada con VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €), a cargo de la cual se ha obtenido 
el oportuno documento contable de retención de crédito, número de operación y referencia 
220230026149 y 22023004735, respectivamente; 4360.4140E.77000 denominada “subvención 
ayudas agropecuarias y pesqueras: gtos. inversión” dotada con UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
MIL EUROS (1.400.000,00 €), a cargo de la cual se ha obtenido dos documentos contables de 
retención de crédito, número de operación y referencia 220230026149 y 22023004736, 
respectivamente, y con respecto al incremento presupuestario de la partida según el artículo 58 
del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 



 

 
número de operación y referencia 220230032893 y 22023005338, respectivamente; 
4360.4140E.47901 denominada “subvención ayudas agropecuarias y pesqueras” dotada con 
SIETE MILLONES CINCO MIL EUROS (7.005.000,00 €), a cargo de la cual se ha obtenido el 
oportuno documento contable de retención de crédito, número de operación y referencia 
220230026149 y 22023004737, respectivamente, de fecha 21 de julio de 2023. 

Siendo el total del crédito presupuestario del que dispone el servicio de agricultura, ganadería y 
pesca del Cabildo de Fuerteventura para las presentes subvenciones genéricas en materia de 
agricultura, ganadería y pesca de un importe total de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA MIL EUROS (8.430.000,00 €). 

 
De acuerdo a lo establecido en los artículos 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales. 

 
De conformidad con el Decreto de la Presidencia número 6108/2023, de 22 de septiembre de 
2023 que modifica el Decreto de la Presidencia número 4313/2023, de 26 de junio de 2023; 
con el Certificado del consejero-secretario del Consejo de Gobierno Insular del Cabildo de 
Fuerteventura, D. Víctor Modesto Alonso Falcón, de 28 de junio de 2023, de 4 de julio de 2023, y, 
de 28 septiembre de 2023, donde se adopta el acuerdo de delegación de las competencias del 
Consejo de Gobierno Insular; el órgano competente es el Consejo de Gobierno Insular del Cabildo 
de Fuerteventura, 

 
A la vista de cuanto antecede el Consejo de Gobierno Insular, por unanimidad de los 

miembros presentes, ACUERDA: 

Primero.- Denegar la subvención por falta de consignación presupuestaria a los solicitantes 
siguientes: 

 
 

 LINEA 13. SUBVENCIÓN AYUDAS AGROPECUARIAS Y PESQUERAS INDIVIDUALES PARA INVERSIONES 
INVENTARIABLES 

GRUPOS DE MENOS DE 18 PUNTOS 

Nº 
EXP 
EDIE 
NTE 

BENEFICIARIO DNI / CIF TIPO PRO 
FES 

INVERSIONES PRESUP 
UESTO 

% 
AYU 
DA 

PU
N 
TO
S 

2023 
/25
0 
81 

BATISTA PERDOMO 
MARÍA DEL PINO 

***8348** AG ATP PLACAS SOLARES Y 
AMPLIACION 
INSTALACION EN ROSA 
DE LOS JAMES 

26.281,91 0,75 17  

2023 
/24
4 
29 

GRUPO AGRÍCOLA 
DIAZ Y TORRES SCP 

***1267** AG ATP BOMBA, MOTORES (2), 
ARANCADORA PAPAS Y 
CAÑON SULFATAR 

21.194,08 0,75 17 

2023 
/24
5 
64 

PÉREZ GONZÁLEZ 
DANIEL 

***8758** AG ATP ALMACEN AGRÍCOLA Y 
CUARTO DE VENTAS 

36.676,73 0,75 17 

2023 
/25
1 
98 

PEREZ GONZALEZ 
MAUNUEL RAMÓN 

***8758** AG ATP MALLA CORTAVIENTO EN 
INVERNADERO 

1.560,00 0,75 17 

2023 
/23
4 
06 

PEREZ MARTIN JOSE 
TOMAS 

***6740** AG ATP BOMBA SUMERGIBLE, 
MOTOR 3 CV, 
GENERADOR DE LUZ 

5.649,58 0,75 17 

2023 
/24
3 
28 

SUAREZ PEÑA 
CARMEN DELIA 

***0398** AG ATP CUARTO APEROS 20 M2 
E INFRAESTRUCTURAS 
30 M2 

38.500,00 0,75 17 

2023 
/24
5 
77 

PEREZ GONZÁLEZ 
CARMEN PILAR 

***8846** AG ATP CARROS 
RECOLECTORES DE 
TOMATES 

729,40 0,75 17 

2023 
/24
1 
75 

ARAYA DOMINGUEZ 
SONIA MARIA 

***9183** AG ATP ALMACEN, BOMA 
SUMERGIBLE 

31.348,62 0,75 16 

2023 
/24
5 
74 

MARRERO MORERA 
JOSE MANUEL 

***8962** AG ATP COSECHADORA 
ACEITUNAS, CAÑON 
TRATAMIENTOS, DOSIF 
PH, RIEGO, BOMBAS 

21.543,89 0,75 16 



 

 
2023 
/245 
81 

PEREZ RODRÍGUEZ 
MIGUEL 

***8364** AG ATP RIEGO ASPERSIÓN, 
MALLA INVERANDERO 

4.633,72 0,75 16 

2023 SILVA SOSA YAZMINA ***2802** AG ATP BOMBA SUMERGIBLE Y 2.927,95 0,75 16 
/255     RIEGO    

65         

2023 LASSO CRUZ, ***8939** AG ATP COMPRA TRACTOR 9.200,00 0,75 16 
/252 FRANCISCO    AGRICOLA Y/O APEROS    

14         

2023 TORRES RODRÍGUEZ ***2834** AG ATP BIOTRITURADORA Y 3.267,22 0,75 16 
/250 INES    VALLADO PROTECCION    

88     DE CULTIVOS    

2023 ARAYA CABRERA ***0106** AG ATP MEJORA MALLA 6.307,80 0,75 15 
/245 LUCAS    INVERNADERO,    

76     CUBIERTA PLASTICO    
     SUELO, MOTOAZADA E    
     IMPERM ESTANQUE    

2023 GOPAR MARRERO ***3148** AG NP CONSTRUCCIÓN 22.686,14 0,3 4 
/245 PABLO    INVERNADERO    

75         

2023 SOSA RAMOS ***9202** AG NP AUTOMATIZAR RIEGO Y 14.748,80 0,3 4 
/251 FRANCISCO MANUEL    HERRAMIENTAS DE    

86     RECOLECCION Y PODA    

2023 MORALES PEREZ, ***9071** AG NP MOTOAZADA 12CV; 8.266,35 0,3 4 
/245 JOSE ANTONIO    REMOLQUE AGRICOLA    

03     150x108;    
     DESBROZADORA 553RS;    
     MAQUINARIA.    

2023 FRANCO VALERON ***0993** AG NP ALMACEN Y ALJIBE 14.959,82 0,3 3 
/231 VICTOR        

47         

2023 HERNANDEZ ***8618** AG NP TRACTOR 10.000,00 0,3 3 
/248 HERNANDEZ JOSE        

77 FELIPE        

2023 NAIDOO NAIDOO ***4779** AG NP ALMAZARA, 28.509,88 0,3 3 
/2361 TRACEY    COSECHADORA    

1     ACEITUNA, 3 DEPOSITOS    
     DE ACEITE    

2023 DE LEON ***8582** AG NP COSECHADORA 1.317,23 0,3 3 
/260 RODRÍGUEZ    ACEITUNAS,    

07 ANTONIO    ALARGADERA ALUMNIO    

2023 NEGRIN CARMONA ***9088** AG NP TRACTOR, APEROS, 29.959,83 0,3 3 
/253 JOSE JACOB    FILTRO Y CANTARAS    

57         

2023 DIAZ MARTIN ***9665** AG NP 2 BOMBAS SUMERGIBLE, 23.791,12 0,3 2 
/232 HERMENEGILDO    TRACTOR Y APEROS,    

97     BIOTRITURADORA,    
     PANELES SOLARES 405    
     W    

2023 ACOSTA MEDINA ***8571** AG NP DEPOSITO DE AGUA Y 29.431,34 0,3 2 
/256 TOMAs    DESALADORA    

47         

2023 GUSSETTI, MARCO ***6246** AG NP EQUIPAMIENTO 19.926,45 0,3 1 
/245     ELABORACION DE VINO    

92         



 

 
 
 
 

 
LINEA 20.- SUBVENCIÓN PARA ACTUACIONES O INVERSIONES PRIORITARIAS  INVENTARIABLES Y NO 

INVENTARIABLES 

SEGUNDO Y TERCER BLOQUE: 10 Y 0 PUNTOS 
Nº 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO DNI 
TIPO 

AG/GA/PES PUNTOS 

2023/25645 ACOSTA MEDINA, TOMAS ***8571** AG 0 

2023/23516 
AGROPECUARIA FUERTEVENTURA 
S.L. B76157593 GA 0 

2023/22401 CABRERA CABRERA, MARIANO ***8600** GA 10 

2023/23913 DE LEON VALIDO, MARCIAL ***3070** GA 10 

2023/25332 FUERTESOL Y CAMPO S.L B42763250 GA 0 

2023/23671 
GALLEGO CODES, FRANCISCO 
JOSE ***7829** GA 0 

2023/23201 GANADERÍA VEGA VIEJA S.L. B76237718 GA 0 

2023/22824 GOPAR MARRERO, PABLO ***3148** AG 0 

2023/23570 MARICHAL TORRES, JUAN JOSE ***0135** GA 0 

2023/25232 MENDEZ ALONSO, MANUEL ***8092** GA 0 

2023/24482 MORALES PEREZ, JOSE ANTONIO ***9071** AG 0 
 

2023/25027 
MUSEO DEL CAMPO MAJORERO, 
S.L. B35404086  

GA 
 

0 

2023/24739 RODRIGUEZ CABRERA, JUAN ***4393** PES 10 

2023/24952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PEDRO ***8511** PES 10 

2023/23298 
SAAVEDRA TORRES, ANTONIA 
INMACULADA ***2606** AG 10 

2023/25641 SANTANA LOPEZ, JOSE DORAMAS ***8886** GA 0 

2023/24480 TRUJILLO ORENA, AITOR ***2651** PES 10 



 

 
Segundo.- Desistir por renuncia o no atender al requerimiento realizado a los solicitantes 
siguientes: 

 
 

 
LINEA 13. SUBVENCIÓN AYUDAS AGROPECUARIAS Y PESQUERAS INDIVIDUALES PARA INVERSIONES 

INVENTARIABLES 

 
DESISTIDOS 

Nº 
EXPEDIENT 

E 

BENEFICIARIO DNI TIPO 
AG/GA/PE 

S 

MOTIVO 

2023/24499 HERNANDEZ DELGADO MARÍA 
NIEVES ***8855** AG 

Renuncia 

2023/24352 MARTIN SAAVEDRA DOMINGO 
MANUEL ***3974** AG 

No presenta aceptación 

2023/24314 SANTANA MIRANDA, 
ALEJANDRO ***3756** PES 

Renuncia 

2023/24848 MENDEZ PEÑA, JUAN PEDRO ***8764** PES 
Renuncia 

2023/25220 MORALES GAZTAÑAGA, 
HELENA ***3551** AG 

No aporta la 
documentación 
requerida 

2023/24914 BRONCEMAR BEACH A35475821 AG 
No aporta la 
documentación 
requerida 

 
2023/25213 

 
BARRIOS REYES, JULIO A. 

 
***3295** 

 
GA 

No aporta la 
documentación 
requerida 



 

 
Tercero.- Denegar la subvención por no cumplir con la condición de beneficiario de acuerdo a 
lo recogido en los requisitos establecidos en la convocatoria pública de subvenciones genéricas 
los solicitantes siguientes: 

 
LINEA 20.- SUBVENCIÓN PARA ACTUACIONES O INVERSIONES PRIORITARIAS  INVENTARIABLES Y NO 

INVENTARIABLES 

DESESTIMADOS 
Nº 

EXPEDIENTE 
 

BENEFICIARIO 
 

DNI 
TIPO 

AG/GA/PES 
 

MOTIVO 

2023/23606 NAIDOO NAIDOO, TRACEY ***4779** AG 
No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/23296 DIAZ MARTIN, HERMENEGILDO ***9665** AG 
No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/25191 CASTILLO CABRERA, DAVID 
FLORENCIO ***8890** AG No cumple con la condición 

de beneficiario 
2023/22737 RAMIREZ RAMOS, JULIO SANTIAGO ***8837** AG No cumple con la condición 

de beneficiario 

2023/22895 ALONSO TORRES, ANDRES ***8456** GA No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/25595 ASOC TH ANIMAL ACADEMY -REFUGIO 
ANIMAL FUERTEVENTURA G76346345 GA No cumple con la condición 

de beneficiario 

2023/25577 BENITEZ BETANCORT, CLAUDIO SAN 
SILVESTRE ***8349** GA No cumple con la condición 

de beneficiario 

2023/25630 BERRIEL EVORA, NESTOR ANTONIO ***2985** GA No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/25644 MORALES FUENTES, LUISA ROSARIO ***8355** GA No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/25613 QUESERIA LLANO LA MARETA B16771495 IGA No cumple con la condición 
de beneficiario 

2023/25541 ROBAYNA ALONSO, JULIANA ***8940** GA No cumple con la condición 
de beneficiario 



 

 
Cuarto.- Dejar por desistidos por renuncia o no atender al requerimiento realizado a los 
solicitantes siguientes 

 
LINEA 20.- SUBVENCIÓN PARA ACTUACIONES O INVERSIONES PRIORITARIAS INVENTARIABLES Y 

NO INVENTARIABLES 

DESISTIDOS 
Nº 

EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO DNI TIPO 

AG/GA/PES 
MOTIVO 

 
 

2023/24502 
MENDEZ BARRIOS, FCO. 
TOMAS 

***2672** 
 
 

GA 

No aporta la 
documentación 
requerida 

 
2023/24532 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
ANDRES ***2531**  

GA 
 
Renuncia 

2023/25588 PEÑA GARCIA, MATÍAS FIDEL ***8366** GA Renuncia 

 
Quinto.- CONCEDER la subvención a los beneficiarios que a continuación se relacionan, que 
han obtenido en la evaluación y baremación del órgano colegiado los puntos necesarios para 
cumplir con la condición de beneficiario según lo establecido en la convocatoria pública de 
subvenciones genéricas. 

Asimismo, disponer el gasto por importe total de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 
DE EUROS (8.428.149,94 €) con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias 
4360.4140E.78903 denominada “subvención agrupaciones defensa sanitaria ganadera: gtos. 
inversión”, dotada con VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €), a cargo de la cual se ha obtenido 
el oportuno documento contable de retención de crédito, número de operación y referencia 
220230026149 y 22023004735, respectivamente; 4360.4140E.77000 denominada “subvención 
ayudas agropecuarias y pesqueras: gtos. inversión” dotada con UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
MIL EUROS (1.400.000,00 €), a cargo de la cual se ha obtenido dos documentos contables de 
retención de crédito, número de operación y referencia 220230026149 y 22023004736, 
respectivamente, y con respecto al incremento presupuestario de la partida según el artículo 58 
del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, número de operación y referencia 220230032893 
y 22023005338, respectivamente; 4360.4140E.47901 denominada “subvención ayudas 
agropecuarias y pesqueras” dotada con SIETE MILLONES CINCO MIL EUROS (7.005.000,00 €), 
a cargo de la cual se ha obtenido el oportuno documento contable de retención de crédito, número 
de operación y referencia 220230026149 y 22023004737, respectivamente, de fecha 21 de julio 
de 2023. 

 
LÍNEA 1: SUBVENCIÓN A LAS AGRUPACIONES DE DEFENSA SANITARIA GANADERA 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
NOMBRE 

 
CIF 

PRESUPUESTO 
INVERSION 

 
SUBVENCIÓN 

2023/000027025 ADS TINEA G76061860 2.176,90 2.176,90 
2023/000027046 ADS MAGNASORS G35744283 1.095,0 1.095,00 
2023/000027013 ADS DESAFU G35744929 19.630,60 19.630,60 
2023/000027039 ADS TORIL G76146372 247,44 247,44 

TOTAL 23.149,94 



 

 
LINEA 13. SUBVENCIÓN AYUDAS AGROPECUARIAS Y PESQUERAS INDIVIDUALES PARA INVERSIONES INVENTARIABLES 

GRUPOS DE 24 A 18 PUNTOS 

Nº EXP BENEFICIARIO DNI/CIF TIPO PROF INVERSIONES PRESUPUESTO % 
AYUDA 

MAXIMA 
SUBVENCION € 

TOTAL 
PTOS 

 
2023/ 
24634 

ACOSTA 
ALONSO 
RUBÉN 
ALFREDO 

 
***2633** 

 
AG 

 
ATP 

RIEGO, MEJORA CABEZAL RIEGO, 
BOMBA DESALADORA, 
ELECTROBOMBA, MOTOBOMBA Y 
APEROS 

 
37.236,08 

 
0,25 

 
9.366,55 

 
18 

2023/25 
607 

 
AGUA ALOE SL 

 
B76183979 

 
AG 

 
ATP 

LAVADO, INFORMAT, SELLADORA, 
CENTRIFUGADORA, PELADORA, 
TRATOR 

 
58.312,45 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
22 

2023/24 
959 

ALBA 
RODRIGUEZ, 
JOSE MARIA 

 
***8598** 

 
AG 

 
ATP EFICIENCIA REGADIO, 

MAQUINARIA AGRICOLA 

 
5.174,90 

 
0,75 

 
3.881,18 

 
19 

2023/25 
361 

ALOE VERA 
INTERNACIONA 
L SL 

 
A35233337 

 
AG 

 
ATP 

VAREADORES, BOMBAS PASTA, 
DEPOSITOS, LECHERAS, 
PELADORAS 

 
23.413,36 

 
0,75 

 
17.560,02 

 
21 

 
2023/24 

915 

ANTONIO DE 
VERA 
MONTELONGO 
E HIJOS, S.L. 

 
B35465830 

 
GAN 

 
ATP 

 
CISTERNA ACERO INOXIDABLE, 
CAPACIDAD 2.500litros 

 
29.500,00 

 
0,25 

 
7.420,58 

 
18 

2023/25 
412 

ARMAS 
GUERRA, Mª 
ISABEL 

 
***9147** 

 
GAN 

 
ATP MINICARGADORA (25%), 

COMEDEROS, BEBEDEROS 

 
43.428,05 

 
0,25 

 
10.924,11 

 
18 

2023/24 
745 

AVERO 
DELGADO LEÓN 
S. 

 
***3018** 

 
PES 

 
ATP 

 
CARRETE ELCTRICO Y ALTERNADOR 

 
1.720,28 

 
0,75 

 
1.290,21 

 
19 

2023/25 
016 

AVERO 
GONZÁLEZ 
MANUEL R. 

 
***3077** 

 
PES 

 
ATPJ 

BOMBA DIREC, CARTOG, ANTENA, 
EQUIPOS, SONDA, GPS PLOTER, 
MOTROR AUX, CARRETE Y CAÑA 

 
18.547,60 

 
0,75 

 
13.910,70 

 
24 

2023/25 
099 

ÁVILA PÉREZ 
ELOY F. 

 
***3179** 

 
PES 

 
ATPJ 

INSTALACION ELCT, GRUPO, 
SONDA, RADAR TRANSDUCTOR, 
PROYECTOR BOMBAS 

 
37.446,91 

 
0,75 

 
28.085,18 

 
25 

2023/24 
891 

BETHENCOURT 
MARTIN 
SERGIO 

 
***3413** 

 
PES 

 
ATPJ 

COMPRA DE BARCO 60000 € Y 
SONDA Y MOTOR AUXILIAR DEL 
ANTERIOR BARCO. 8.832 € 

 
60.000,00 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
23 

2023/25 
157 

BODEGAS LA 
HUBARA SAT V76363803 AG ATP RIEGO, INSTALACIONES, 

MAQUINARIA 37.664,20 0,75 28.248,15 21 

2023/25 
089 

BRITO CASTRO 
LORENZO 

 
***2663** 

 
PES 

 
ATP 

VENTANAS, PLATINAS, BOCINA, 
EJE, BOMBA, MOTOR AUXILIAR, 
RADAR 

 
12.885,45 

 
0,75 

 
9.664,09 

 
19 

2023/24 
431 

CABRERA 
FRANQUIZ, 
FRANCISCO 

 
***8367** 

 
PES 

 
ATP 

 
EQUIPAMIENTO SONDA Y PLOTTER 

 
6.686,58 

 
0,25 

 
1.681,98 

 
18 

2023/24 
909 

CABRERA 
GONZALEZ, 
HECTOR LUIS 

 
***3464** 

 
GAN 

 
ATPJ 

TRACTOR Y ACCESORIOS; 
CISTERNA AGUA POTABLE; BATERIA 
LITIO 

 
32.685,66 

 
0,75 

 
24.514,25 

 
24 

2023/24 
755 

CABRERA 
HERNANDEZ 
ANTONIO 

 
***2856** 

 
GAN 

 
ATP 

 
TRACTOR USO GANADERO Y CAZO 

 
81.698,61 

 
0,25 

 
20.424,65 

 
18 

2023/25 
036 

CABRERA 
HERNÁNDEZ 
FRANCISCO 

 
***8689** 

 
PES 

 
ATP SONDA, SONAR Y CARRETE 

ELECTRICO. 

 
17.853,96 

 
0,75 

 
13.390,47 

 
19 

 
 

2023/24 
603 

 
CABRERA 
NOBREGA, 
PABLO 

 

 
***9437** 

 

 
PES 

 

 
ATP 

REFORMA BARCO; INSTALACIÓN 
ELECTRICA Y BATERIA; PROYECTO 
BARCO; TRANSDUCTOR; PLETINAS 
Y VARILLAS; BOMBA VIVERO; 
ANTENA E INSTALACIÓN GPS; 
TABAJOS SOLDADURAS 

 

 
15.841,91 

 

 
0,75 

 

 
11.881,43 

 

 
25 

2023/25 
083 

CAPRINO 
TESJUATE SL B76237726 GAN ATP CEPILLOS RASCADORES, SOPORTES 

ARREADORES Y AMARRES 92.100,00 0,75 35.000,00 20 

2023/25 
176 

CARMONA 
SAAVEDRA 
ALDIER 

 
***2848** 

 
PES 

 
ATP SONDA, CAJA MOTOR, GPS Y 

CARRETE 

 
9.405,44 

 
0,25 

 
2.365,89 

 
18 

2023/24 
583 

CARMONA 
SAAVEDRA 
JOSE LEVID 

 
***2849** 

 
PES 

 
ATPJ 

 
COMPRA BARCO 

 
21.000,00 

 
0,75 

 
15.750,00 

 
23 

2023/25 
141 

CENTRO 
JARDINERIA LA 
LAJITA 

 
B35548551 

 
GAN 

 
ATP 

 
VALLADO CAMELLOS 

 
9.061,34 

 
0,25 

 
2.279,33 

 
18 

2023/25 
180 

CENTRO 
JARDINERIA LA 
LAJITA SL 

 
B35548551 

 
AG 

 
NP 

VALLADO FRUTALESL, EQUIPO 
TRATAMIENTOS, EQUIPO 
FITOSANITARIO, DEPOSITO 267 M3 

 
34.382,46 

 
0,75 

 
25.786,85 

 
19 

2023/25 
582 CIRIMAR SCP J76332444 PES ATP MOTOR AUXILIAR 4.890,00 0,75 3.667,50 19 

2023/24 CURBELO ***2665** GAN ATP SISTEMA ESTABILIZADOR VACIO; 48.388,29 0,25 12.171,83 18 



 

 
152 CARREÑO, 

RUBEN 
   MOTOR ELECTRICO, VALVULA E 

INSTALACION; VEHICULO 
ISOTERMO. 

    

2023/25 
516 

FERRERA 
ARAYA, YAUCI 
AGONEY 

 
***2726** 

 
PES 

 
ATP CONGELADOR, BATERIAS PLACA 

SOLAR Y BARCO, BOMBA 

 
1.125,94 

 
0,75 

 
844,46 

 
19 

2023/25 
087 

FINCA LA 
CALABAZA SL B76330042 AG ATP CAMBIO MALLA APEROS BOMAS Y 

MOTORES 44.301,32 0,25 11.143,77 18 

2023/25 
152 

FUERTEFISHING 
SL B01822618 PES ATP PILOTO, RADIO, TRANSDUCTOR, 

PLOTER, SENSOR 3.452,23 0,75 2.589,17 21 

2023/25 
408 

GANADERIA 
ANA DE LEON, 
S.C.P. 

 
J35881747 

 
GAN 

 
ATP 

 
ASFALTADO 

 
26.808,49 

 
0,75 

 
20.106,37 

 
20 

2023/25 
427 

GANADERIA 
HNOS PEÑA 
ESPINEL, S.C.P. 

 
J76135870 

 
GAN 

 
ATP 

 
DUMPER, NODRIZA 

 
28.160,00 

 
0,75 

 
21.120,00 

 
20 

2023/25 
426 

GANADERIA LA 
ATALAYEJA, 
S.C.P. 

 
J76192921 

 
GAN 

 
ATP 

 
ORDEÑADORA 

 
33.242,60 

 
0,75 

 
24.931,95 

 
20 

2023/25 
388 

GANADERIA LA 
PARED SL B76031947 GAN ATP MOTOR TANQUE FRIO, TANQUE, 

PRENSA Y MESA DE TRABAJO 49.845,00 0,75 35.000,00 20 

 
 

2023/23 
917 

GANADERIA 
QUESOS FELIPA 
LA 
MONTAÑETA, 
S.L. 

 

 
B76264605 

 

 
GAN 

 

 
ATP 

VEHICULO ISOTERMO; CAJON 
ISOTERMO MEJORADO; 
COMEDEROS; GANCHOS PARA 
CARNE CAJON ISOTERMO; 
CARRETILLA FUMIGADORA; 
PASTEURIZADOR DE CALOSTRO. 

 

 
43.778,80 

 

 
0,75 

 

 
32.834,10 

 

 
21 

 
 

2023/24 
957 

 
 

GANADERIA 
TETIR, S.L. 

 

 
B76117506 

 

 
GAN 

 

 
ATP 

COMEDEROS DE PARED, TOLVA 
DESTETE Y TOLVA FORRAJERA, 
DEPOSITO HORIZONTAL 5.000 L, 
SALA NODRIZA, PICADORA DE 
FORRAJE Y COMEDEROS DE PARED 
CON PARRILLA 

 

 
47.018,00 

 

 
0,75 

 

 
18.297,00 

 

 
21 

 
2023/24 

970 

GANADERIA Y 
QUESERÍA EL 
RINCON DE 
CASILLAS, S.L. 

 
B35957620 

 
GAN 

 
ATP 

 
BEBEDEROS Y COMEDEROS 

 
5.217,12 

 
0,75 

 
3.912,84 

 
20 

2023/25 
094 

GARCÍA BRITO 
GILBERTO ***2810** PES ATP COMPRA DE BARCO Y MOTOR 

AUXILIAR 43.496,00 0,25 10.941,20 18 

2023/24 
751 

GARCÍA 
GARCÍA 
GREGORIO 

 
***8909** 

 
PES 

 
ATP 

 
SONDA Y MOTOR AUXILIAR 

 
7.814,50 

 
0,25 

 
1.965,70 

 
18 

2023/26 
906 

GONZALEZ 
ALONSO, 
VICTOR JOSE 

 
***2628** 

 
GAN 

 
ATP EQUIPAMIENTO GANADERO SALA 

DE ORDEÑO 

 
1.262,01 

 
0,25 

 
317,45 

 
18 

2023/24 
602 

GONZALEZ 
CARREÑO, 
VICTOR 

 
***2569** 

 
AG 

 
ATP 

 
TRACTOR AGRICOLA 

 
40.339,00 

 
0,25 

 
10.147,07 

 
18 

 
2023/24 

224 

 
GONZALEZ 
PEREZ, JUAN 
FCO. 

 
 

***3155** 

 
 

PES 

 
 

ATP 

BOMBA BRONCE EMBR. ELEC.; 
CORREDERA HOJA CRISTAL Y 
CHAPA CON CERRADURA Y LLAVE; 
REFORMA BARCO CAPRICHO; 
SONDA GPS 

 
 

9.553,46 

 
 

0,75 

 
 

7.165,10 

 
 

24 

 
2023/25 

568 

GRUPO 
GANADEROS 
FUERTEVENTU 
RA SL 

 
B35077478 

 
GAN 

 
ATP 

 
VEHICULO CAMION ISOTERMO 

 
41.000,00 

 
0,75 

 
30.750,00 

 
19 

2023/25 
093 

GUTIÉRREZ 
FIGUEROA 
FRANCISCO 

 
***3322** 

 
PES 

 
ATPJ 

 
RADAR, BOMBA Y EJE 

 
11.559,00 

 
0,75 

 
8.669,25 

 
23 

 
2023/24 

905 

GUTIERREZ 
GUTIERREZ, 
ENRIQUE 

 
***8552** 

 
PES 

 
ATP 

CABLES Y LUCES, RETEN DE BALSA, 
ANTENA VHF COMPONENTES, 
MANGUITOS Y TUBERIA, BOMBA Y 
BATERIA 

 
2.037,34 

 
0,25 

 
512,48 

 
18 

2023/24 
990 

HERMANOS 
LIVAN SCP J35858224 PES ATP PLOTER, MOLINETE, MANDO 

ULTRAFLEX 3.957,65 0,25 995,53 18 

 
2023/24 

792 

 
HERMANOS 
LIVAN SCP 

 
J35858224 

 
PES 

 
ATP 

MOTOR AUXILIAR, CARRETE 
SONDA, PILOTO, PLOTER, 
TRANSDUCTOR, VHF PRISMATICOS, 
INVERSOR 

 
30.113,97 

 
0,75 

 
22.585,48 

 
19 

2023/25 
508 

HERNANDEZ 
SANTANA LUIS ***0837** AG ATP DESBROZADORA, FRUTALES, 

RIEGO, INVERSOR 4.224,20 0,25 1.062,58 18 

 
2023/24 

973 

HIERRO 
RODRIGUEZ 
MIGUEL ANGEL 

 
***8701** 

 
PES 

 
ATP 

MOTOR TIMON, EMBRAGUE, 
BOMBA, INVERSOR, COLECTOR, 
TURBO SOPORTE MOTOR BOMBA, 
MOLINTE, REGULADOR Y 

 
11.711,55 

 
0,75 

 
8.783,66 

 
20 



 

 
     ENFIBRADO     

 
 

2023/24 
963 

 
 

JEAN, MICHEL 
MILTIADE 

 

 
***4610** 

 

 
AG 

 

 
ATP 

RIEGO PROGRAMADO, 
TRITURADORA, CORTAVIENTOS, 
TOLDO PARA TRACTOR, 
AHOYADORA, BASCULA, 
ACCESORIOS MOTOCULTOR, 
CARRETILLA 

 

 
20.009,44 

 

 
0,25 

 

 
5.033,27 

 

 
18 

2023/24 
803 

KIRILOVA 
MARAMSKA 
MARIYA 

 
***7126** 

 
AG 

 
ATP J 

MINITRANSPORTER, VAREADOR, 
FUMIGADORA, TIJERA PODA, 
INSTALACION SOLAR, ALMACEN. 

 
16.443,31 

 
0,75 

 
12.332,48 

 
22 

 
2023/24 

777 

LA CASA DEL 
QUESO 
CABRERA 
PEREZ, S.L. 

 
B76319284 

 
GAN 

 
ATP 

 
FURGON ISOTERMO 

 
59.418,38 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
19 

 
2023/23 

407 

 
LA FLORIDA 
SCP 

 
J35645167 

 
GAN 

 
ATP 

AMPLIACION ORDEÑADORA, 
CARRO MEZCLADOR Y 
DISTRIBUIDOR, PLACAS SOLARES, 
MINICARGADORA Y APEROS 

 
98.718,49 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
19 

2023/24 
986 LAS POCITAS SL B76054063 GAN ATP CINTAS ALIMENTACION DE 

GANADO CAPRINO 47.520,00 0,75 35.000,00 20 

2023/25 
298 LINCA FLORIN ***4370** AG ATP MEJORA INVERANADERO Y 

ARANCADORA DE PAPAS 40.895,98 0,25 10.287,18 18 

2023/25 
284 

LINCA 
RAZOARE 
FLORIN VASILE 

 
***5049** 

 
AG 

 
ATP J DEPOSITO, MOCHILA, VALLADO Y 

RIEGO 

 
24.397,71 

 
0,75 

 
18.298,28 

 
22 

 
2023/24 

717 

 
MARIN TORRES 
SERGIO 

 
***3177** 

 
AG 

 
ATP J 

MOD FOTOVOLTAICOS, FRUTALES, 
IMPERM ESTANQUE, EQUIPO FRIO, 
RIEGO., APEROS, ELECTROBOMBA 
Y MALLA CORTAVIENTO 

 
70.221,99 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
20 

 
2023/24 

594 

 
MARRERO 
UMPIERREZ, 
ROBERTO 

 
 

***3777** 

 
 

PES 

 
 

ATP 

SONDA, PILOTO; HALADOR- 
EMBRAGUE; SONDA, PLOTTER; 
CARRETE; RADIO Y ANTENA; 
MACHO FONDO, VALVULA, BOMBA 
VIVERO 

 
 

11.749,51 

 
 

0,75 

 
 

8.812,13 

 
 

25 

 
2023/23 

951 

MARTIN 
HERNANDEZ, 
PEDRO 
ANTONIO 

 
***8443** 

 
AG 

 
ATP 

FINANCIACION DE PROYECTOS DE 
INVERSIONES INVENTARIABLES EN 
MEDIO PRODUCTIVOS 

 
46.583,00 

 
0,75 

 
34.937,25 

 
19 

2023/22 
671 

MARTÍN 
TORRES 
ADOLFINA 

 
***2540** 

 
GAN 

 
ATP 

 
DOS DEPÓSITOS DE AGUA 

 
2.724,20 

 
0,25 

 
685,26 

 
18 

2023/24 
925 

MATOSO RUIZ, 
BLANCA 
NIEVES 

 
***0024** 

 
AG 

 
ATP 

 
TRACTOR AGRICOLA 

 
47.750,89 

 
0,25 

 
12.011,50 

 
18 

 
2023/25 

364 

 
MAXOFARM 
ACUICULTURA 
SL 

 
 

B76324227 

 
 

AG 

 
 

ATP 

LIOFILIZADOR, ENCAPSULADORA, 
ETIQUETADORA PLANA, 
MEZCLADOR, LLENADORA 
AUTOMÁTICA Y LLENADORA DE 
LIPS 20L 

 
 

58.073,30 

 
 

0,75 

 
 

35.000,00 

 
 

21 

2023/24 
913 

MEDEROS 
CHOCHO, Mª 
ISABEL 

 
***8660** 

 
GAN 

 
ATP MAQUINARIA AGRICOLA PARA 

LABORES GANADERAS 

 
38.496,31 

 
0,75 

 
28.872,23 

 
19 

2023/24 
554 

MELO 
HERNÁNDEZ 
ALEXANDRO 

 
***2584** 

 
PES 

 
ATP 

 
COMPRA BARCO 

 
30.000,00 

 
0,75 

 
22.500,00 

 
19 

 
2023/24 

928 

MESA 
MENDEZ, 
AURORA 

 
***3276** 

 
AG 

 
ATPJ 

MATERIAL DE RIEGO, GRAPA 
HIDRAULICA PARA TRACTOR + 
TRANSPORTE, ROTAVAPOR Y 
PLANTADORA DE PAPAS 

 
13.604,90 

 
0,75 

 
10.203,68 

 
21 

2023/24 
585 

MESA 
MENDEZ, LUIS 

 
***3276** 

 
AG 

 
ATPJ 

INSTALACION FOTOVOLTAICA, 
SENSOR DE HUMEDAD, 
PROGRAMADOR DE RIEGO 

 
48.127,33 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
23 

2023/24 
439 

MORALES 
MORALES, 
AGUSTIN 

 
***8373** 

 
PES 

 
ATP 

 
HELICE 4 PALAS 

 
953,19 

 
0,75 

 
714,89 

 
19 

2023/24 
605 

MOSEGUEZ 
HERNANDEZ, 
YESSICA 

 
***2685** 

 
GAN 

 
ATPJ 

 
COMEDERO B6 Y B12 

 
6.560,60 

 
0,75 

 
4.920,45 

 
23 

2023/23 
677 

OJEDA 
SANTANA 
RAYCO 

 
***1432** 

 
PES 

 
ATP MOTOR AUXILIAR DIESEL 11 GT 

24V 400/230 

 
14.050,00 

 
0,25 

 
3.534,21 

 
18 

 
2023/25 

606 

 
PEÑA 
HERNANDEZ, 
PEDRO 

 
 

***8845** 

 
 

GAN 

 
 

ATP 

AMPLIACION INSTALACION 
FOTOVOLTAICA SIN BATERIAS, 
BATERIA LITIO 3.5KW 48V 6000 
CICLOS, BATERIA LITIO 3.5KW 48V 
4500 CICLOS 

 
 

45.538,22 

 
 

0,75 

 
 

34.153,67 

 
 

20 



 

 
 

2023/25 
585 

 
PERDOMO 
CABRERA JOSE 

 
 

***8406** 

 
 

GAN 

 
 

ATP 

CONSTRUCCIÓN ALMACÉN, 
CUARTO MOTO, CANALIZACIÓN, 
MALLAZO, PARA CORRALES, 
BOMBA, INST. ELECT, BEBEDERO, 
TECHO ALMACEN Y CUADRA. 

 
 

34.779,37 

 
 

0,75 

 
 

26.084,53 

 
 

19 

2023/24 
381 

PERDOMO 
FERNANDEZ 
OSCAR DAVID 

 
***2579** 

 
GAN 

 
ATP MEJORA TECHO SALA ORDEÑO Y 

SALA DE QUESO 

 
11.772,00 

 
0,25 

 
2.961,19 

 
18 

 
2023/24 

436 

 
PEREZ BENITEZ, 
ALFREDO 
MATEO 

 
 

***8601** 

 
 

PES 

 
 

ATP 

RADAR; PILOTO AUTOMÁTICO; 
SENSOR TIMÓN; PLOTTER; 
AMARRE Y RUEDA TIMÓN; PLACA 
SOLAR; CAJA CONTROL MOLINETE 
Y PRISMÁTICOS. 

 
 

6.686,58 

 
 

0,25 

 
 

1.681,98 

 
 

18 

2023/25 
091 

PEREZ 
CABRERA 
TOMAS 

 
***9031** 

 
PES 

 
ATP LOWRANCE, AIMAR, PRISMATICOS, 

MOLINETE BOMBAS, WINCHI 

 
2.571,87 

 
0,75 

 
1.928,90 

 
20 

2023/24 
906 

PEREZ PEREZ, 
JACINTO ***2557** PES ATP COMPRA DE BARCO 15.345,00 0,75 11.508,75 21 

2023/24 
597 

PIÑEIRO 
CORES, 
VICENTE 

 
***5747** 

 
PES 

 
NP 

BATERIA; HIDROLIMPIADORA; 
MONITOR Y TRANSDUCTOR 
SONDA. 

 
4.804,92 

 
0,30 

 
1.441,48 

 
20 

2023/24 
753 

PLACERES 
VIERA JUAN 
FRANCISCO 

 
***9053** 

 
PES 

 
ATP PLOTER, MOTOR, TOMA FUERZA, 

BOMBA, TURBO, VHF 

 
13.117,00 

 
0,25 

 
3.299,52 

 
18 

2023/25 
122 

PUGA DORESTE 
ADEXE 

 
***8080** 

 
PES 

 
ATP 

RADAR, INST SOLAR, HOMBRE 
AGUA, CONGELADOR, COMPRA DE 
BARCO 

 
80.003,68 

 
0,25 

 
20.124,52 

 
18 

 
2023/25 

602 

RAMIREZ 
MONTEVERDE, 
Mª. BELEN 

 
***8817** 

 
GAN 

 
ATP 

COMEDEROS Y BEBEDEROS DE 
ACERO INOXIDABLE, LAVADORA 
ORDEÑADORA, VAGONETA 
ALIMENTOS 

 
20.819,17 

 
0,25 

 
5.236,96 

 
18 

 
2023/23 

432 

 
RAMIREZ 
RODRIGUEZ, 
ACHEMENCEY 

 
 

***1789** 

 
 

AG 

 
 

ATPJ 

EQUIPO TRATAMIENTO BANCADA; 
EQUIPO ARRASTRADO 1000L; 
ESPACIADOR ESTIERCOL; 
ROTAVAPOR; TUB.PE-100 AD, DN- 
160mm, 16atm 

 
 

28.707,05 

 
 

0,75 

 
 

21.530,29 

 
 

24 

2023/25 
101 

RAMOS 
RODRÍGUEZ 
RAYCO 

 
***3726** 

 
GAN 

 
ATPJ 

MALLAZO, ENVASADORA, 
COMEDEROS Y BEBEDEROS, TOLVA 
Y CAMARAS DE FRÍO 

 
52.606,47 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
24 

2023/24 
614 

RODRIGUEZ 
CERDEÑA, 
MOISES J. 

 
***2958** 

 
GAN 

 
ATP 

 
INSTALACION SILO PIENSOS 

 
10.985,00 

 
0,25 

 
2.763,22 

 
18 

2023/23 
669 

RODRIGUEZ 
GARCÍA PEDRO ***9140** PES ATP TRADUCTOR, CARTA NAUTICA Y 

BOMBA DE ACHIQUE 1.173,54 0,75 880,16 19 

2023/25 
077 

RODRIGUEZ 
MARTIN 
DOMINGO J. 

 
***2790** 

 
GAN 

 
ATP SALA ORDEÑO, EMPUJADOR 

GANADO, LAAMARRE Y SILO 

 
70.362,94 

 
0,75 

 
35.000,00 

 
19 

 
2023/27 

049 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
ESTEBAN 

 
***8619** 

 
GAN 

 
ATP 

COMEDEROS, BEBEDEROS, 
EQUIPAMIENTO Y MATERIAL PARA 
EXPLOTACION GANADERA, MOTOR 
DEPRESOR 1300 LITROS 

 
29.213,13 

 
0,75 

 
21.909,85 

 
19 

2023/25 
389 

ROGER 
CARREÑO 
ANGEL JESUS 

 
***8847** 

 
PES 

 
ATP 

 
SOPORTES MOTOR 

 
885,88 

 
0,25 

 
222,84 

 
18 

2023/25 
082 

ROGER 
RODRÍGUEZ 
JORGE 

 
***9540** 

 
PES 

 
ATPJ COMPRA DE BARCO Y PILOTO 

AUTOMÁTICO Y EMISORA 

 
41.134,44 

 
0,75 

 
30.850,83 

 
23 

2023/25 
155 

ROGER 
RODRÍGUEZ 
VICTOR SAUL 

 
***9217** 

 
PES 

 
ATP 

 
SONAR Y CARRETES 

 
7.090,00 

 
0,25 

 
1.783,45 

 
18 

2023/25 
345 SARELINI VIOLA ***2230** AG ATP J SISTEMA DE RIEGO Y 

AUTOMATISMO, APROS Y BOMBAS 46.783,60 0,75 35.000,00 20 

2023/25 
540 

SAT CULTIVOS 
TISCAMANITA ***5717** AG ATP BOMBA, MALLA LATERAL 

INVERNADERO 1.601,40 0,25 402,82 18 

2023/25 
098 

SOLER PÉREZ 
JUAN C. ***8452** PES ATP PALO HORCA, MOTOR AUXILIAR 9.200,00 0,75 6.900,00 20 

2023/25 
058 

SPARROW 
ADRIAN 

 
***8925** 

 
AG 

 
ATP 

DEPOSITO, HIDROLIMPIADOR, 
BOMBA Y CUBETA, TRATOR Y 
REMOLQUE Y OTRAS REFORMAS 

 
15.100,25 

 
0,25 

 
3.798,39 

 
18 

2023/25 
090 TER SAID ***8965** PES ATP COMPRA DE BARCO, TRADUCTOR, 

MEC ELEVACION Y SONDA 39.022,60 0,75 29.266,90 19 

 
2023/24 

910 

 
TORRES 
CALERO, 
SEBASTIAN 

 
 

***8371** 

 
 

GAN 

 
 

ATPJ 

AUTOCONSUMO FOTOVOLTAICO, 
TANQUE DE FRIO, UNIDAD FINAL 
ORDEÑADORA, CUBA DE 
CUAJADO, AMARRE Y 
COMEDEROS, NODRIZA CRIA DE 

 
 

37.715,13 

 
 

0,75 

 
 

28.286,35 

 
 

22 



 

 
     CABRITOS     

2023/25 
144 

TRUJILLO 
OJEDA RAÚL D. 

 
***8935** 

 
PES 

 
ATP 

NEVERA, BARANDILLA, ESCALERA, 
BOMBA, PRISMATICOS, 
INSTALACION SOLAR 

 
1.409,59 

 
0,25 

 
354,58 

 
18 

2023/25 
084 

TURNES 
AMARELLE 
DANIEL 

 
***9730** 

 
PES 

 
ATPJ PILOTO AUTOMÁTICO, CARRETE Y 

SONDA 

 
4.651,90 

 
0,75 

 
3.488,93 

 
25 

2023/24 
922 VALSEPORK SL B76289180 GAN ATP SALA ORDEÑO 28.054,54 0,25 7.056,98 18 

TOTAL 1.400.000,00  

 
LINEA 20. SUBVENCIÓN PARA ACTUACIONES O INVERSIONES PRIORITARIAS 

INVENTARIABLES Y NO INVENTARIABLES 
PRIMER BLOQUE: 20 PUNTOS 

 
 
 

Nº EXP 

 
 
 

BENEFICIARIO 

 
 
 

DNI/CIF 

 
 
 

PTOS 

AGRICULTOR, 
GANADERO, 
PESCADOR, 
INDUSTRIA 

TRANSFORMA 
DORA 

PRIMARIA 

 
MANO DE 

OBRA 
PROPIA 

 
MANO DE 

OBRA 
ASALARIADA 

 

 
TOTAL 

UTAS/UGM 

 

 
MAX UTAS 
/ CULTIVO 

 

 
SUBVENCIÓN 
91,21744634% 

2023/ 
24551 

ACOSTA 
ALONSO, 
RUBEN 
ALFREDO 

***2633** 20 AG 1,00 1,25 2,25 2,25 55.414,60 

2023/ 
25263 

AGUALOE, S.L. B76183979 20 AG  6,64 6,64 6,64 80.000,00 

2023/ 
22522 

ALBA 
RODRÍGUEZ, 
JOSÉ MARÍA 

***8598** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
22748 

ALFONSO 
GONZALEZ, 
JUAN ANTONIO 

***2965** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25390 

ALOE VERA 
INTERNACION 
AL, S.A. 

A35233337 20 AG  15,78 15,78 15,78 80.000,00 

2023/ 
22698 

ALONSO 
ROBAYNA, 
EZEQUIEL SAN 
MATÍAS 

***8732** 20 GA   39,75  13.234,51 

2023/ 
24366 

ALONSO 
VIERA, BLAS 
GREGORIO 

***8461** 20 GA   40,95  13.634,04 

2023/ 
23092 

ALVAREZ 
OJEDA, JUAN 
ROQUE 

***8557** 20 GA   218,95  72.898,02 

2023/ 
24343 

ARAYA 
CABRERA, 
LUCAS 
SILVESTRE 

***0106** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24747 

ARAYA 
DOMINGUEZ, 
SONIA MARIA 

***9183** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
22729 

ARMAS 
GUERRA, 
MARIA ISABEL 

***9147** 20 GA   45,00  14.982,47 

2023/ 
22841 

ARMAS SOSA, 
JULIAN 
CARMELO 

***8833** 20 AG 1,00 0 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25537 

ARMASROMER 
O, ANTONIA 

***3174** 20 GA   34,10  11.353,38 

2023/ 
25311 

ARQUEMA SL B35802248 20 GA   93,15  31.013,70 

2023/ 
24744 

AVERO 
DELGADO, 
LEON 
SEBENSUI 

***3018** 20 PE 1,00 0,39 1,39 1,39 22.822,61 

2023/ 
24009 

AVERO 
GONZALEZ, 
MANUEL 
ROMAN 

***3077** 20 PE 1,00 0,25 1,25 1,25 20.523,93 

2023/ 
24852 

AVILA PEREZ, 
ELOY 
FRANCISCO 

***3179** 20 PE 1,00 0,35 1,35 1,35 22.165,84 

2023/ 
23879 

BARRIOS 
REYES, JULIO 
A. 

***3295** 20 GA   88,25  29.382,28 

2023/ 
23022 

BARRIOS 
UMPIERREZ, 

***3709** 20 GA   49,60  16.514,01 



 

 
 VICENTA         

2023/ 
25078 

BATISTA 
PERDOMO,Mª 
DEL PINO 

***8348** 20 AG 1,00 0,70 1,70 1,70 41.868,81 

2023/ 
24607 

BELTRAN 
BELTRAN, 
JUAN JOSE 

***7110** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24854 

BETANCOR 
PEREZ, 
TATIANA 

***3731** 20 PE 1,00 0,26 1,26 1,26 20.688,12 

2023/ 
24036 

BETHENCOUR 
T MARTIN, 
SERGIO 

***3413** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
25178 

BODEGAS LA 
HUBARA, SAT 

***3638** 20 AG 0,00 1,53 1,53 1,53 37.681,93 

2023/ 
24746 

BOLÍVAR 
MEDINA, 
JORGE 

***0572** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24830 

BRITO 
CASTRO, 
LORENZO 

***2663** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24311 

CABRERA 
FRANQUIS, 
JOSE MANUEL 

***8160** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24430 

CABRERA 
FRANQUIZ, 
FRANCISCO 

***8367** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
23920 

CABRERA 
GONZALEZ, 
HECTOR LUIS 

***3464** 20 GA   21,60  7.191,58 

2023/ 
25231 

CABRERA 
GONZÁLEZ, 
HECTOR LUIS 

***3464** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24125 

CABRERA 
GUTIERREZ, 
FELIPE 
CARLOS 

***8189** 20 AG 1,00 0,00 1,00 0,26 6.403,46 

2023/ 
24754 

CABRERA 
HERNANDEZ, 
ANTONIO 

***2856** 20 AG 1,00 1,24 2,24 0,23 5.664,60 

2023/ 
24971 

CABRERA 
HERNANDEZ, 
FRANCISCO 

***8689** 20 PE 1,00 1,11 2,11 2,11 34.644,39 

2023/ 
25076 

CABRERA 
HERNANDEZ, 
JOSE ANTONIO 

***3636** 20 GA   27,00  8.989,48 

2023/ 
24754 

CABRERA 
HERNANDEZ, 
ANTONIO 

***2856** 20 GA   220,46  73.400,76 

2023/ 
22786 

CABRERA 
MENDEZ, 
ROQUE 

***2599** 20 AG 1,00 0,98 1,98 1,98 48.764,85 

2023/ 
24173 

CABRERA 
MORALES, 
ANTONIO 

***8505** 20 GA   51,00  16.980,13 

2023/ 
24596 

CABRERA 
MORALES, 
CRISTOBAL 

***2504** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
23405 

CABRERA 
MORALES, 
JOSE OLIVER 

***2931** 20 PE 1,00 0,01 1,01 1,01 16.583,33 

2023/ 
24600 

CABRERA 
NOBREGA, 
PABLO 

***9437** 20 PE 0,00 1,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
22788 

CABRERA 
PEÑA, ROQUE 

***2501** 20 GA   34,05  11.336,73 

2023/ 
24903 

CABRERA 
PEREZ, JUAN 
FRANCISCO 

***3126** 20 PE 0,42 0,42 0,84 0,84 13.792,08 

2023/ 
24856 

CABRERA 
TORRES, 
ALEJANDRO 
LIONEL 

***9619** 20 GA   16,95  5.643,40 

2023/ 
22399 

CAPRINO 
TESJUATE SL 

B76237726 20 GA   380,55  80.000,00 

2023/ 
24902 

CARBALLO 
MORERA, 
CLEOFE B. 

***0155** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24000 

CARMONA 
CANO, BLAS 

***8431** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24982 

CARMONA 
SAAVEDRA, 
ALDIER 

***2848** 20 PE 1,00 0,95 1,95 1,95 32.017,32 

2023/ 
24798 

CARMONA 
SAAVEDRA, 
JOSE LEVID 

***2849** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 



 

2023/ 
24908 

CASTAN 
RODRIGUEZ, 
ANDRES 

***2877** 20 GA   9,90  3.296,14 

2023/ 
23017 

CASTILLO 
RAVELO, 
JUANA 

***0934** 20 GA   391,90  80.000,00 

2023/ 
25070 

CENTRO DE 
JARDINERIA 
LA LAJITA, S.L. 

B35548551 20 GA   157,00  0,00 

2023/ 
25042 

CENTRO 
JARDINERÍA 
LA LAJITA, S.L. 

B35548551 20 AG  37,82 37,82 37,82 80.000,00 

2023/ 
25024 

CERDEÑA 
PEREZ, DAVID 

***9223** 20 AG 1,00  1,00 0,76 18.717,82 

2023/ 
23315 

CHACON 
GUTIERREZ, 
BLANCA LIDIA 

***8522** 20 GA   29,50  9.821,84 

2023/ 
23455 

CIFUENTES 
OSORIO, 
CARMEN 
ELISA 

***0547** 20 GA   38,85  12.934,86 

2023/ 
25086 

CIRIMAR, 
S.C.P. 

J76332444 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
25300 

CUADRAS DE 
LA SOLANA SL 

B35726843 20 GA   53,04  17.659,33 

2023/ 
23200 

CURBELO 
CARREÑO, 
RUBEN 

***2665** 20 GA   161,10  53.637,23 

2023/ 
22916 

DE LEÓN 
ESPINEL, JUAN 
ANDRÉS 

***8804** 20 GA   27,30  9.089,36 

2023/ 
23057 

DE VERA 
PEÑA, VICTOR 
MANUEL 

***9405** 20 GA   36,80  12.252,33 

2023/ 
24655 

DIAZ ARMAS, 
FRANCISCO 

***2552** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24028 

DIAZ ARMAS, 
MARIA EVA 

***8847** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25469 

DIAZ 
BETANCOR, 
PEDRO 

***8449** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25538 

DIAZ DIAZ, 
BENJAMIN 

***2552** 20 GA   103,75  34.542,91 

2023/ 
22696 

ESPINEL 
REYES, 
DOMINGO 

***8503** 20 GA   33,55  11.170,26 

2023/ 
24445 

FERRERA 
ARAYA, YAUCI 
AGONEY 

***2726** 20 PE 1,00 1,33 2,33 2,33 38.256,60 

2023/ 
25007 

FERRERA 
PEREZ, JONAY 

***3330** 20 PE 1,00 0,84 1,84 1,84 30.211,22 

2023/ 
24901 

FIGUEROA 
FIGUEROA, 
MARCOS 

***8813** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
25080 

FINCA LA 
CALABAZA, 
S.L. 

B76330042 20 AG 1,00 5,63 6,63 6,63 80.000,00 

2023/ 
23862 

FRAGIEL 
VERA, 
ANTONIO 

***4788** 20 GA   273,30  80.000,00 

2023/ 
22621 

FRAGIEL 
VERA, MARIA 
DOLORES 

***9023** 20 GA   23,65  7.874,12 

2023/ 
24961 

FRANCES 
FRANCES, 
PATRICIO 

***2549** 20 PE 1,00 2,00 3,00 3,00 49.257,42 

2023/ 
24941 

FRANCES 
GONZALEZ, 
CARMELO 

***8514** 20 PE 1,00 0,66 1,66 1,66 27.255,77 

2023/ 
25383 

FRUTAS Y 
VERDURAS 
CASTRO 
ROGER, S.L. 

B76301035 20 AG 1,00 8,58 9,58 9,58 80.000,00 

2023/ FUERTEFISHIN B01822618 20 PE 1,70  1,70 1,70 27.877,57 



 

 
25092 G, S.L.         

2023/ 
25095 

FUERTESQUEN 
, S.L. 

B67953802 20 GA   47,35  15.764,88 

2023/ 
22975 

GAN. 
HNOS.PEÑA 
ESPINEL, SCP. 

J76135870 20 GA   418,95  80.000,00 

2023/ 
25378 

GANADERIA 
ANA DE LEON 

J35881747 20 GA   76,70  25.536,78 

2023/ 
23923 

GANADERIA 
LA ATALAYEJA 

J76192921 20 GA   218,60  72.781,49 

2023/ 
25387 

GANADERÍA 
LA PARED SL 

B76031947 20 GA   362,50  80.000,00 

2023/ 
25387 

GANADERÍA 
LA PARED, S.L. 

B76031947 20 AG 1,00 12,41 13,41 13,41 0,00 

2023/ 
23925 

GANADERIA 
QUESOS 
FELIPA 

B76264605 20 GA   125,66  41.837,70 

2023/ 
24965 

GANADERIA 
RINCON DE 
CASILLAS 

B35957620 20 GA   119,76  39.873,34 

2023/ 
24948 

GANADERIA 
TETIR 

B76117506 20 GA   44,41  14.786,03 

2023/ 
24842 

GARCIA BRITO, 
GILBERTO 

***2810** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24749 

GARCIA 
GARCIA, 
GREGORIO 

***8909** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
25010 

GARCIA 
MORERA, 
MANUEL 
JESUS 

***8557** 20 GAN   79,35  26.419,08 

2023/ 
24741 

GARCIA 
RODRIGUEZ, 
TOMAS 

***8805** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
23431 

GONZALEZ 
ALONSO, 
VICTOR JOSE 

***2628** 20 GA   72,65  24.188,36 

2023/ 
24148 

GONZALEZ 
CARREÑO, 
VICTOR 

***2569** 20 AG 1,00 0,81 1,81 1,81 44.577,97 

2023/ 
24441 

GONZALEZ 
PEREZ, 
CARLOS 
JAVIER 

***2650** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24213 

GONZALEZ 
PEREZ, JUAN 
FRANCISCO 

***3155** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
22725 

GRANJA 
ADISFUER, S.L. 

N35373828 20 GA   150,00  49.941,55 

2023/ 
24476 

GRUPO 
AGRICOLA 
DIAZ Y 
TORRES SCP 

J76126788 20 AG 1,00 1,36 2,36 2,36 58.123,76 

2023/ 
23450 

GRUPO 
GANADEROS 
DE 
FUERTEVENTU 
RA SL 

B35077478 20 TGA 0,00 77,60 77,60 77,60 80.000,00 

2023/ 
23316 

GUERRA 
TORRES, 
LAURA MARIA 

***3880** 20 GA   28,10  9.355,72 

2023/ 
23995 

GUTIERREZ 
FIGUEROA, 
FRANCISCO 

***3322** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24904 

GUTIERREZ 
GUTIERREZ, 
ENRIQUE 

***8552** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
22984 

HDEZ. RAMOS, 
JUAN PEDRO 

***2974** 20 GA   74,35  24.754,36 

2023/ 
24784 

HERMANOS 
LIVAN, S.C.P. 

J35858224 20 PE 2,00 0,59 2,59 2,59 42.525,57 

2023/ 
25536 

HERNANDEZ 
CERDEÑA, 
JOSE JUAN 

***8227** 20 GA   76,70  25.536,78 

2023/ 
24484 

HERNANDEZ 
DELGADO,Mª 
NIEVES 

***8855** 20 AG 0,47  0,47 0,47 11.575,49 

2023/ 
23428 

HERNÁNDEZ 
MORENO, 
FERNANDO 

***7765** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 



 

 
2023/ 
24887 

HERNANDEZ 
RAMOS, 
TERESA DEL 
PINO 

***9209** 20 GA   95,95  31.945,95 

2023/ 
25312 

HERNANDEZ 
SANTANA, 
LUIS 

***0837** 20 AG 1,00 1,24 2,24 2,24 55.168,31 

2023/ 
24787 

HERNANDEZ 
TRUJILLO, 
S.C.P. 

J35438282 20 PE 2,00 0,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24964 

HIERRO 
RODRIGUEZ, 
MIGUEL 
ANGEL 

***8701** 20 PE 1,00 1,49 2,49 2,49 40.883,66 

2023/ 
24807 

HIJOS DE 
VERA 
MONTELONGO 

B35465830 20 TGA 0,00 6,41 6,41 6,41 80.000,00 

2023/ 
24606 

JEAN, 
MICHAEL 
MILTIADE 

***4610** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25534 

JOJOBA 
FUERTEVENTU 
RA, S.L. 

B76148303 20 AG  5,00 5,00 5,00 80.000,00 

2023/ 
25228 
/2521 

7 

KALANDADZE, 
NINO (E-GC- 
014-23776) 

***5375** 20 GA   176,60  58.797,85 

2023/ 
24802 

KIRILOVA 
MARAMSKA, 
MARIYA 

***7126** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24793 

LA CASA DEL 
QUESO 

B76319284 20 GA   38,30  12.751,74 

2023/ 
23404 

LA FLORIDA 
SCP 

J35645167 20 GA   105,15  35.009,03 

2023/ 
23404 

LA FLORIDA 
SCP 

J35645167 20 AG 2,00 1,53 3,53 1,14 28.076,73 

2023/ 
24580 

LAS POCITAS, 
S.L. 

B76054063 20 GA   601,70  80.000,00 

2023/ 
22526 

LASSO CRUZ, 
FRANCISCO 

***8939** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24590 

LINARES 
SUAREZ, 
CRISTIAN 

***3555** 20 GA   38,05  12.668,51 

2023/ 
22989 

LINCA 
RAZOARE, 
FLORIN VASILE 

***5049** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
22820 

LINCA, FLORIN ***4370** 20 AG 1,00 0,32 1,32 1,32 32.509,90 

2023/ 
25013 

MARIN 
CARMONA, 
MINERVA 
MARIA 

***2867** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24548 

MARIN 
TORRES, 
SERGIO 
ANGEL 

***3177** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
23299 

MARRERO 
MORERA, 
JOSE MANUEL 

***8962** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24591 

MARRERO 
UMPIERREZ, 
ROBERTO 

***3777** 20 PE 1,00 0,92 1,92 1,92 31.524,75 

2023/ 
23894 

MARTÍN 
HERNÁNDEZ, 
PEDRO 
ANTONIO 

***8443** 20 AG 1,00 2,40 3,40 3,40 80.000,00 

2023/ 
23599 

MARTIN 
SAAVEDRA, 
DOMINGO 
MANUEL 

***3974** 20 AG 2,00 1,87 3,87 3,87 80.000,00 

2023/ 
23173 

MARTIN 
SANCHEZ, 
RAFAEL 

***2695** 20 GA   105,90  35.258,74 

2023/ 
22670 

MARTIN 
TORRES, 
ADOLFINA 

***2540** 20 GA   69,30  23.073,00 

2023/ 
24191 

MATOSO RUÍZ, 
BLANCA 
NIEVES 

***0024** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ MAXOFARM B76324227 20 AG 0,00 1,42 1,42 1,42 34.972,77 



 

 
25279 ACUICULTURA 

SL 
        

2023/ 
22504 

MEDEROS 
CHOCHO, 
MARÍA ISABEL 

***8660** 20 GA   110,45  36.773,63 

2023/ 
23144 

MEJIAS 
SUAREZ, ANA 
MARIA 

***5340** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24187 

MELO 
HERNANDEZ, 
ALEXANDRE 

***2584** 20 PE 1,00 0,70 1,70 1,70 27.912,54 

2023/ 
24907 

MENDEZ PEÑA, 
JUAN PEDRO 

***8764** 20 PE 1,00 0,87 1,87 1,87 30.703,79 

2023/ 
24900 

MENENDEZ 
CONCEICAO, 
CARLOS 

***1845** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24936 

MESA 
MENDEZ, 
AURORA 

***3276** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24584 

MESA 
MENDEZ, LUIS 

***3276** 20 AG 1,00 1,00 2,00 2,00 49.257,42 

2023/ 
24438 

MORALES 
MORALES, 
AGUSTIN 

***8373** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24214 

MORALES 
MORALES, 
ALEXIS 

***8560** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
23919 

MORENO 
ESPINEL, 
ANDRES 

***8801** 20 GA   38,45  12.801,68 

2023/ 
24150 

MOSEGUEZ 
HERNANDEZ, 
YESSICA 

***2685** 20 GA   226,35  75.361,80 

2023/ 
24378 

MOSEGUEZ 
VERA, 
FRANCISCO 

***8761** 20 GA   22,60  7.524,53 

2023/ 
23678 

OJEDA 
SANTANA, 
RAYCO 

***1432** 20 PE 1,00 0,57 1,57 1,57 25.778,05 

2023/ 
23842 

ORTEGA 
RODRIGUEZ, 
ANTONIO 

***8236** 20 GA   133,65  44.497,92 

2023/ 
24365 

PEÑA 
GUERRA, 
BERNARDO 

***8431** 20 GA   461,00  80.000,00 

2023/ 
23050 

PEÑA 
HERNÁNDEZ, 
PEDRO 

***8845** 20 GA   580,30  80.000,00 

2023/ 
25073 

PERDOMO 
CABRERA, 
JOSE 

***8406** 20 GA   86,95  28.949,45 

2023/ 
24368 

PERDOMO 
FERNANDEZ, 
OSCAR DAVID 

***2579** 20 GA   56,18  18.704,78 

2023/ 
24615 

PERDOMO 
GUERRA, IONE 
ISMAEL 

***2625** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24371 

PERDOMO 
HERNANDEZ, 
ALFREDO J. 

***2872** 20 GA   74,25  24.721,07 

2023/ 
24448 

PERDOMO NIZ, 
ANTONIO 

***8804** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24308 

PERDOMO 
SANTANA, 
BARTOLOME 

***8535** 20 PE 1,00 0,75 1,75 1,75 28.733,50 

2023/ 
24303 

PERDOMO 
SANTANA, 
JESUS 

***8393** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24299 

PERDOMO 
SANTANA, 
PASCUAL 

***0197** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24306 

PERDOMO 
SANTANA, 
VICENTE 

***8005** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
23947 

PERDOMO 
SARABIA, 
JOSE ANTONIO 

***8248** 20 GA   87,70  29.199,16 

2023/ 
25200 

PEREZ 
ALONSO, 
JULIAN DE 

***8239** 20 GA   211,10  70.284,41 



 

 
 SANTA 

BARBARA 
        

2023/ 
24434 

PEREZ 
BENITEZ, 
ALFREDO 
MATEO 

***8601** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
25603 

PEREZ 
CABRERA, 
JENIFER 

***3005** 20 GA   109,45  36.440,69 

2023/ 
24886 

PEREZ 
CABRERA, 
TOMAS 

***9031** 20 PE 1,00 1,92 2,92 2,92 47.943,89 

2023/ 
24898 

PEREZ 
CARBALLO, 
FRANCISCO 

***8173** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
23878 

PEREZ 
GONZALEZ, 
IVAN 

***3069** 20 GA   39,50  13.151,28 

2023/ 
24094 

PEREZ 
GONZALEZ, 
CARMEN DEL 
PILAR 

***8846** 20 AG 2,00 0,20 2,20 2,20 54.183,16 

2023/ 
22907 

PEREZ 
GONZALEZ, 
DANIEL 

***8758** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25194 

PEREZ 
GONZALEZ, 
MANUEL 
RAMON 

***8758** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
23300 

PEREZ 
MARTIN, JOSE 
TOMÁS 

***6740** 20 AG 1 0,53 1,53 1,53 37.681,93 

2023/ 
24215 

PEREZ PEREZ, 
JACINTO 

***2557** 20 PE 1,00 2,00 3,00 3,00 49.257,42 

2023/ 
24452 

PEREZ 
RODRIGUEZ, 
SIMEON 

***8229** 20 PE 1,00 1,75 2,75 2,75 45.152,64 

2023/ 
22761 

PEREZ 
RODRIGUEZ, 
MIGUEL 

***8364** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24598 

PIÑEIRO 
CORES, 
VICENTE 

***5747** 20 PE 1 1,34 2,34 2,34 38.420,79 

2023/ 
24752 

PLACERES 
VIERA, JUAN 
FRANCISCO 

***9053** 20 PE 1,00 1,50 2,50 2,50 41.047,85 

2023/ 
24843 

PUGA 
DORESTE, 
ADEXE 

***8080** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24582 

QUESERÍA 
REYES SL 

B35969971 20 GA   354,20  80.000,00 

2023/ 
25822 

QUESO ROSA 
DE LA 
MADERA SL 

B02869881 20 TGA 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24911 

RAMIREZ 
MONTEVERDE, 
Mª. BELEN 

***8817** 20 GA   43,05  14.333,23 

2023/ 
22795 

RAMIREZ 
RGUEZ., 
ACHEMENCEY 
YEROMI 

***1789** 20 AG 1,00 34,97 35,97 35,97 80.000,00 

2023/ 
25100 

RAMOS 
RODRIGUEZ, 
RAYCO 

***3726** 20 GA   50,30  16.747,07 

2023/ 
25574 

REYES 
MOSEGUEZ, 
MARIA 

***8069** 20 GA   17,00  5.660,04 

2023/ 
25304 

ROBAYNA 
ALONSO, 
MARGOT 
ANTONIA 

***9195** 20 GA   92,35  30.747,35 

2023/ 
23897 

ROBAYNA 
TORRES, 
MAXIMINO 

***9319** 20 GA   63,64  21.188,54 

2023/ 
22528 

RODRÍGUEZ 
CERDEÑA, 
MOISES JESÚS 

***2958** 20 GA   53,90  17.945,66 

2023/ 
25097 

RODRIGUEZ 
DIAZ, 
JULIAN DE 
JESUS 

***8482** 20 GA   37,70  12.551,98 



 

 
2023/ 
23676 

RODRIGUEZ 
GARCIA, 
PEDRO 

***9140** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
25337 

RODRIGUEZ 
MARTIN, 
DOMINGO 
JAVIER 

***2790** 20 GA   143,13  47.654,23 

2023/ 
25096 

RODRIGUEZ 
MARTIN, 
PABLO RAMON 

***8489** 20 GA   106,96  35.611,66 

2023/ 
22935 

RODRIGUEZ 
MONZON, 
MARIA DEL 
PINO 

***9829** 20 AG 1,00 25,36 26,36 26,36 80.000,00 

2023/ 
24443 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
ANCOR 

***6137** 20 PE 1,00 0,92 1,92 1,92 31.524,75 

2023/ 
22506 

RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ, 
ESTEBAN 

***8619** 20 GA   240,75  80.000,00 

2023/ 
22793 

RODRIGUEZ 
VERA, SERGIO 

***3158** 20 GA   14,05  4.677,86 

2023/ 
24888 

ROGER 
CARREÑO, 
ANGEL JESÚS 

***8847** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24743 

ROGER PEREZ, 
SCP 

J35511567 20 PE 2,00 1,00 3,00 3,00 49.257,42 

2023/ 
24210 

ROGER 
RODRIGUEZ, 
JUAN 
DOMINGO 

***9115** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
24750 

ROGER 
RODRIGUEZ, 
VICTOR SAUL 

***9217** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24315 

SAN BLAS 
RODRIGUEZ, 
JOSE VICENTE 

***8885** 20 GA   40,65  13.534,16 

2023/ 
25127 

SANCHEZ 
GONZALEZ 
JOSE ANTONIO 

***8404** 20 GA   32,55  10.837,32 

2023/ 
25127 

SANCHEZ 
GONZALEZ, 
JOSE ANTONIO 

***8404** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24899 

SANCHEZ 
MONTESDEOC 
A, ALFREDO 

***9019** 20 PE 1,00 0,00 1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24227 

SANTANA 
MIRANDA, 
ALEJANDRO 

***3756** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 

2023/ 
23429 

SANTANA 
SAAVEDRA, 
NOELIA 

***8844** 20 GA   38,75  12.901,57 

2023/ 
23632 

SARELINI, 
VIOLA 

***2230** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
25539 

SAT CULTIVOS 
TISCAMANITA 

F35571777 20 AG 0,00  0,00 0,00 0,00 

2023/ 
25268 

SILVA SOSA, 
YAZMINA DEL 
PINO 

***2802** 20 AG 1 0,55 1,55 1,55 38.174,50 

2023/ 
25273 

SOCIEDAD 
ATLANTICA 
PRODUCTOS 
GANADEROS 

B38587769 20 GA   597,00  80.000,00 

2023/ 
25085 

SOCORRO 
SOLER, 
ENRIQUE 

***8823** 20 PE 0,08 0,00 0,08 0,08 1.313,53 

2023/ 
24795 

SOLER PEREZ, 
JUAN CARLOS 

***8452** 20 PE 1,00 1,45 2,45 2,45 40.226,89 

2023/ 
24151 

SOSA PEREZ, 
ESTEBAN 

***9070** 20 GA   67,50  22.473,70 

2023/ 
23963 

SOSA 
RAMIREZ, 
GERVASIO 

***9158** 20 PE 1,00 0,61 1,61 1,61 26.434,82 

2023/ 
25047 

SPARROW, 
ADRIAN 
DEREK JOHN 

***8925** 20 AG 1,00  1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
22736 

SUAREZ PEÑA, 
CARMEN 
DELIA 

***0398** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ TER, SAID ***8965** 20 PE 1,00 1,00 2,00 2,00 32.838,28 



 

 
24976          

2023/ 
24168 

TORRES 
CALERO, 
SEBASTIAN 

***8371** 20 GA   37,30  12.418,80 

2023/ 
23452 

TORRES 
RODRÍGUEZ, 
INES 

***2834** 20 AG 1,00 0,00 1,00 1,00 24.628,71 

2023/ 
24309 

TRUJILLO 
LEON, 
CRISTIAN 

***2919** 20 PE 1,00 0,25 1,25 1,25 20.523,93 

2023/ 
24978 

TRUJILLO 
OJEDA, RAUL 
DIEGO 

***8935** 20 PE 1,00  1,00 1,00 16.419,14 

2023/ 
24860 

TURNES 
AMARELLES, 
DANIEL 

***9730** 20 PE 1,00 0,90 1,90 1,90 31.196,37 

2023/ 
24857 

VALSEPORK, 
S.L. 

B76289180 20 GA   165,10  54.969,00 

2023/ 
22915 

VERA 
ALBERTO, 
MARIA 

***9437** 20 GA   35,31  11.756,24 

2023/ 
22792 

VERA 
PERDOMO, 
JUAN 
GUILLERMO 

***4528** 20 GA   71,39  23.768,85 

2023/ 
22823 

VIVAS ANDRE, 
JOSÉ AURELIO 

***2885** 20 AG 1,00 0,76 1,76 1,76 43.346,53 

TOTAL 7.005.000,00 



 

 
El importe total concedido asciende a OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CIENTO CUARENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS 
(8.428.149,94 €) 

 
Los beneficiarios objeto de esta subvención estarán sujetos a: 

 
• Plazo de ejecución de las actividades subvencionadas de la línea 13: subvención 

de ayudas agropecuarias y pesqueras individuales para inversiones 
inventariables: las actividades subvencionadas deberán realizarse obligatoriamente, 
en el periodo comprendido entre el 01/01/2021 y estar ejecutadas como fecha límite 
el 15 de noviembre de 2023, pudiendo acceder a una prórroga hasta el 30 de junio de 
2024 en casos debidamente justificados. 

• Plazo de justificación para la línea 13: subvención de ayudas agropecuarias y 
pesqueras individuales para inversiones inventariables: Finalizadas las acciones o 
inversiones en los plazos establecidos, el beneficiario deberá comunicarlo a la 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca del Cabildo de Fuerteventura antes del 
30 de noviembre de 2023 presentando los justificantes de los gastos realizados y 
abonados de acuerdo con el presupuesto que fundamentó la concesión de la ayuda, 
aportando la documentación necesaria que se detallará conforme al modelo de cuenta 
justificativa (Anexo III), facturas originales y documentos de pago de la ejecución de las 
inversiones o acciones subvencionadas, debidamente cumplimentada, debiendo 
contener todos los requisitos que establece la normativa vigente aplicable y con carácter 
obligatorio fecha de ejecución dentro del plazo. 

• Los plazos para las líneas 1 y 20 son los establecidos en la convocatoria 
pública de subvenciones genéricas que rigen este procedimiento. 

 
• Aceptación de las prórrogas de los solicitantes de la línea 13, siendo estos los 
siguientes: 

 
Nº 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO 

2023/24634 ACOSTA ALONSO RUBEN ALFREDO 
2023/25607 AGUALOE SL 
2023/25361 ALOE VERA INTERNACIONAL, S.A. 
2023/25412 ARMAS GUERRA, Mª ISABEL 
2023/24745 AVERO DELGADO LEÓN S. 
2023/25089 BRITO CASTRO LORENZO 
2023/24431 CABRERA FRANQUIZ, FRANCISCO 
2023/24909 CABRERA GONZALEZ, HECTOR LUIS 
2023/25036 CABRERA HERNANDEZ FRANCISCO 
2023/25176 CARMONA SAAVEDRA ALDIER 
2023/25141 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA, S.L. 
2023/25180 CENTRO JARDINERÍA LA LAJITA 
2023/25582 CIRIMAR, SCP 
2023/24152 CURBELO CARREÑO, RUBEN 
2023/25408 GANADERIA ANA DE LEON, SCP 
2023/25388 GANADERIA LA PARED SL 
2023/24957 GANADERIA TETIR SL 
2023/24970 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE CASILLAS, S.L. 
2023/24751 GARCIA GARCIA GREGORIO 
2023/24602 GONZALEZ CARREÑO, VICTOR 
2023/25093 GUTIERREZ FIGUEROA FRANCISCO 
2023/24803 KIRILOVA*MARAMSKA, MARIYA 
2023/23407 LA FLORIDA SCP 
2023/25298 LINCA FLORIN 
2023/25284 LINCA RAZOARE FLORIN VASILE 
2023/24717 MARIN*TORRES, SERGIO ANGEL 
2023/23951 MARTIN HERNANDEZ, PEDRO ANTONIO 
2023/25364 MAXOFARM ACUICULTURA SL 
2023/24913 MEDEROS CHOCHO, Mª ISABEL 
2023/24928 MESA MENDEZ, AURORA 
2023/24585 MESA MENDEZ, LUIS 



 

 
2023/23677 OJEDA SANTANA RAYCO 
2023/24381 PERDOMO*FERNANDEZ, OSCAR DAVID 
2023/24906 PEREZ PEREZ, JACINTO 
2023/25122 PUGA DORESTE ADEXE 
2023/25602 RAMIREZ MONTEVERDE, Mª BELEN 
2023/25101 RAMOS*RODRIGUEZ, RAYCO 
2023/27049 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ESTEBAN 
2023/25082 ROGER RODRIGUEZ JORGE 
2023/25345 SARELINI, VIOLA 
2023/25540 SAT CULTIVOS TISCAMANITA 
2023/25098 SOLER PEREZ JUAN CARLOS 
2023/25058 SPARROW ADRIAN DEREK JOHN 
2023/25090 TER SAID 
2023/24910 TORRES CALERO, SEBASTIAN 
2023/25144 TRUJILLO OJEDA RAUL DIEGO 
2023/25084 TURNES AMARELLE DANIEL 

 
 

Sexto. Notificar a los interesados la presente propuesta de resolución definitiva mediante 
inserción en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página web del Cabildo de 
Fuerteventura, conforme a lo dispuesto en el artículo 8 de la ordenanza reguladora. 

Séptimo. Las propuestas de resolución provisional y definitiva no crean derecho alguno a favor 
del beneficiario propuesto frente a la Administración, mientras no se le haya notificado la 
resolución de la concesión (art. 24.6 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones). 

Y para que conste y surta los efectos donde proceda expido la presente de Orden y 
con el Visto Bueno de la Sra. Presidenta, haciendo la salvedad del artículo 206 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales en Puerto del Rosario, en la fecha de la firma digital. 

 
VºBº 

LA PRESIDENTA, EL CONSEJERO-SECRETARIO, 
Fdo. Dolores Alicia García Martínez. Fdo. Víctor Modesto Alonso Falcón. 


	VÍCTOR MODESTO ALONSO FALCÓN, CONSEJERO-SECRETARIO DEL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA.
	2.- EXPEDIENTE 2023/19384: CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES GENÉRICAS EN MATERIA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, ANUALIDAD 2023. ACUERDOS QUE PROCEDAN.
	PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR
	LA PRESIDENTA, EL CONSEJERO-SECRETARIO,

